
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00366861- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
El dictamen de la Comisión Evaluadora del Programa de Becas de Intercambio y Movilidad
Internacional para estudiantes de Facultad de Ciencias Económicas, elevado por la Secretaría de
Ciencia y Técnica y Relaciones Internacionales;

Y CONSIDERANDO:
Que dicho Programa tiene por objeto incrementar la cantidad de estudiantes de la FCE en
experiencias internacionales en sus carreras de grado, promoviendo la cultura académica de la
movilidad internacional, apoyando a quienes obtengan plazas para estancias académicas durante
un cuatrimestre en universidades extranjeras, en cualquiera de las convocatorias realizadas por la
Prosecretaría de Relaciones Internacionales de la UNC;
Que se procedió a analizar la postulación presentada para la Convocatoria del Segundo Semestre
de 2023, teniendo en cuenta entre otros criterios: el promedio ponderado en relación al promedio
histórico de su carrera, el nivel de participación institucional y el nivel socioeconómico;
Que se encuadra en las disposiciones establecidas por la RD-2023-747-E-UNC-DEC#FCE; por
ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Otorgar una Beca de Intercambio y Movilidad Internacional a la estudiante de esta
Facultad que se menciona a continuación, y disponer la asignación de fondos correspondientes, en
un todo de acuerdo a las disposiciones de la RD-2023-747-E-UNC-DEC#FCE y al dictamen que se
incorpora como anexo y forma parte de la presente:

Apellido y Nombres Documento Beca
REARTES, Ayelén Carolina 42.861.196 $140.000

Art. 2º.- Comuníquese a Secretaría de Administración, Secretaría de Ciencia y Técnica y
Relaciones Internacionales y archívese.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Dictamen Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Dictamen becas intercambio estudiantil 1er. Sem. 2023


 
Dictamen del Programa de Becas de intercambio y movilidad internacional para


estudiantes de grado de la Facultad de Ciencias Económicas (UNC).


CONVOCATORIA 2023


(Primer Semestre)


 


En la ciudad de Córdoba, a los 4 días del mes de Julio de 2023 se reúne la Comisión conformada por el
Lic. Lautaro Blatto (SAE), la Dra. María Cecilia Gáname (SECyT-RRII), el Mgter. Oscar Margaría (SAA) y
el Dr. Martín Saino (SECyT-RRII) y las estudiantes Cecilia Alfano y Laia Milagros Sarmiento (Consejeras
por el claustro de Estudiantes HCD-FCE), que procedió a analizar la postulación presentada y el informe
socioeconómico elaborado por la Lic. Mónica Sabadías y en un todo de acuerdo con las bases de la
convocatoria se elabora el presente dictamen. 


Se detalla a continuación la propuesta presentada y posteriormente se explicita la resolución respecto a
la postulación, indicando el monto otorgado. 


Detalle de presentaciones para movilidad (ordenadas alfabéticamente): 


1. REARTES, Ayelen Carolina (DNI 42.861.196): alumna de la carrera de Contador Público de la
FCE, se encuentra cursando el cuarto año de la carrera, con 26 materias aprobadas. La institución
receptora es la Universidad de Puebla (Méjico). La visita se realizaría en el segundo semestre, desde el
7/08/2023 al 7/02/2024, por un período aproximado de 6 meses, en el que propone realizar tres materias,
solicitando financiamiento para alojamiento. 


Evaluación de presentación


Los criterios de evaluación son los establecidos en las bases de la convocatoria y conforme ello, esta
comisión resuelve: 


1. REARTES, Ayelen Carolina (DNI 42.861.196): se ACEPTA la propuesta y se otorga una ayuda
económica para ser aplicada a la misma por $140.000.  







Asimismo, esta Comisión sugiere que, para favorecer la transmisión de los resultados de las actividades
realizadas, la alumna que recibe financiamiento difunda a su regreso la experiencia mediante una breve
exposición en el marco de los talleres para estudiantes que organiza la SECyT-RRII. 


Los resultados de esta convocatoria serán publicados en la página web de la Facultad, de acuerdo a lo
indicado en las bases de la convocatoria. 


Sin otro particular, firman al pie integrantes de la Comisión. 


En archivos embebidos se incorpora el presente dictamen suscripto por las representantes estudiantiles.













		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 5 de Julio de 2023

		numero_documento: IF-2023-00568870-UNC-SCTRI#FCE

				2023-07-05T19:12:46-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Lautaro Blatto

		cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles

		reparticion_0: Secretaria de Asuntos Estudiantiles Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-07-05T19:41:18-0300

		GDE UNC





		usuario_1: OSCAR ALCIDE MARGARIA

		cargo_1: Subsecretario de Asuntos Académicos

		reparticion_1: Secretaría de Asuntos Académicos Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-07-05T19:56:13-0300

		GDE UNC





		usuario_2: MARÍA CECILIA GÁNAME

		cargo_2: Subsecretaria de Ciencia y Técnica y Relaciones Internacionales

		reparticion_2: Secretaría de Ciencia y Técnica y Relaciones Internacionales Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-07-05T20:00:07-0300

		GDE UNC





		usuario_3: Martin Omar SAINO

		cargo_3: Secretario de Ciencia, Técnica y Relaciones Internacionales

		reparticion_3: Secretaría de Ciencia y Técnica y Relaciones Internacionales Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-07-05T20:00:12-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 19 de Julio de 2023
	numero_documento: RD-2023-1017-E-UNC-DEC#FCE
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-19T14:44:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-19T19:33:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-19T19:33:54-0300
	GDE UNC




